Tomando-se por base o que relata a Lei 14.133, de 01 de abril de 2021, artigo 75° Inciso II, 
Decreto n° 12.343, de 30 de dezembro de 2024, onde se diz:" 

Art. 75. É dispensável a licitação: 
[...] 
II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil 
setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros serviços e 
compras; " 

§ 3° As contrataçóes de que tratam os incisos I e II do caput deste artigo serão 
preferenciolmente precedidas de divulgação de aviso em sítio eletrônico oficial, pelo prazo

[...]

presente comissão passou a analisar apenas a cotação de preços apresentada pelo interessado, 

sendo ele: MARCOS AUGUSTO DUARTE COELHO FILHO 10416744494, CNPJ:42.733.017/0001-06, 

situada na Rua Luiz Fragoso Diniz, 04, Maternidade, Patos - PB com valor de R$ 20.000,00 (vinte mil 

reais) com valor mensal de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). Após analisar as cotações 

apresentadas e documentos, restou comprovado o seguinte RESULTADO DO VENCEDOR: MARCOS 

AUGUSTO DUARTE COELHO FILHO 10416744494, CNPJ:42.733.017/0001-06, situada na Rua Luiz 

Fragoso Diniz, 04, Maternidade, Patos - PB com valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) com valor 

mensal de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). Após verificada a regularidade da 

documentação do proponente, em seguida foi divulgado o resultado da pesquisa. Nada mais 

havendo a declarar foi encerrada a sessão do dia 09 de maio de 2025, cuja ata foi lavrada e assinada 

pela Comissão de Compras do Município.